u^*7
CI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ATA N9 1.1,DE 05 DE OUTUBRO 2023.
Reunião da Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

L2

13

t4
15

16

T7

1_8

L9

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Ata ne LÍrl2o23 Aos cinco dias do mês de outubro do ano dois

horas e quarenta minutos, reuniram-se nas dependências da

rovada segue assinada rmime los d s presentes.

mil e vinte e três, às oito
Seretaria MuniciPal de

Educação e Cultura, os membros que compõem a Comissão de Monitoramento e

Avaliação do plano Municipal de Educação: Sra Ângela Maria Alberton Leal; Sra Janaína

Aparecida Valmorbida Morosini; Sra Jessica Fernanda Bilatto de Freitas; Sr Márcio

Andrigo Bruschi; representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura; e

representantes do Conselho Municipal de Educação e Sr Silvio Cézar Orfaneli e Sra

patricia Camila Barcarolo; Roberto Tavares e Maria Matildes dos Santos, representantes

da Câmara Municipal de Vereadores. Deu inicio a reunião, Sra Ângela Maria Alberton Leal

e Sra Jessica Fernanda Bilatto de Freitas dando as boas vindas aos membros da Comissão,

onde expuseram a pauta da reunião que consiste em fazer análise diagnóstica da situação

do município em relação às metas estabelecidas para 2022-2023 para Monitoramento e

Avaliação dos planos Municipais de Educação, concluindo a organização das metas e

estratégias para as Pré-Conferências que deverão ocorrer nos estabelecimentos de ensino

envolvendo todos os profissionais da educação. Qualidade da Educação; Alfabetização;

Formação e Valorização Profissional e Gestão Democrática e Financiamento da Educação.

A Sra Jessica Fernanda Bilatto de Freitas falou que a Conferência Municipal de Educação

irá ocorrer no dia dezesseis de outubro de dois mil e vinte e três no período da tarde com

a seguinte programação: ás treze horas e trinta minutos, credenciamento dos

participantes e posteriormente abertura da Conferência com composição de frente de

honra e tramites formais como a audição do hino nacional e leitura do Regimento lnterno

para posteriormente as metas e estratégias serem apresentadas com os devidos

apontamentos concordando ou não com o que a comissão justificou em cada estratégia'

.Nada mais havendo a constar, a Sra Jessica Fernanda Bilatto de Freitas integrante da

Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação declarou

encerrada a reunião às dez horas e quinze minutos, da qual eu, Angela Maria Alberton

Leal na q ualidade de membro desta Comissão, lavrei a pres nte Ata, que aPós lida ee

\

Av. Paraná,520 - Fone: (45) 3235-2773 -Email: semedtb@hotmail.com- CEP 85485-000

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná - Pr - cNPJ: 78.121.93610001-68
Página | 1

l

I

- f . ilÀan.'rr